
     Výroční zpráva obecní knihovny v Karlíku za rok 2015 

 

     V roce 2015 bylo dospělými a dětskými čtenáři uskutečněno 137 fyzických 

návštěv Karlické knihovny a bylo vypůjčeno celkem 330 knih. 

       Náš knižní fond byl o 141 titulů rozšířen a 71 knih bylo, většinou pro 

zastaralost nebo špatný stav, vyřazeno. Nyní čítá 1125 knih. 

Nadále využíváme služeb Středočeské knihovny v Kladně (dále jen SVKKL), 

která nám v roce 2015 zapůjčila celkem 323 knih. Výměna proběhla 2x a to 

v březnu a září. 

    Návštěvníci knihovny mají největší zájem o detektivky českých i světových  

autorů. Kladenská knihovna nám posílá i pěkné knihy pro dětské čtenáře. 

Nejpilnějšími čtenáři jsou: p. Pavel Volf a p. Jindřich Doskočil. 

 

Meziknihovní výměnný fond (MVS) 

   Tato služba, kdy lze rychle objednat žádané tituly potřebné ke studiu nebo je 

nemáme ve stálé nabídce, již není tolik využívaná. Touto službou bylo v roce 

2015 objednáno 6 titulů. 

 

Registrační poplatek 

   Zůstává ve stejné výši tj. 50,- Kč 

DVD 

Nové tituly nepřibyly. Seznam DVD je na webu obce. 

 

V Karlíku dne 6. 1. 2016                                      Olga Ungerová 
                                                                             knihovnice 


